Altera Apparitio. Occupata Polocia et arce, praetorium Szeremet in collegio Patrum Societatis Jesu fixit, dato mandato, ut templum in propugnaculorum structuram statim dirueretur. Jam miles, deposito tecto, solvendis porietibus impigre instabat, cum Szeremet sub meridiem audivit se acri voce excitari commonerique: Licente, Szeremete, sacras divini cultui erectas aedes abolere? Nisi destiteris, te et domum tuam Deus confestrim destuet. Exterritus proripit se ad fenestram, visoque eodem, quem antea conspexerat, in candidis vestimentis iuvene, custodes corporis interrogat, quemnam coram se stare minitandum viderent? Illi neminem esse asserunt. Vocat deinde cives, et de Thaumaturgis Poloniae ac Lituaniae Divis Tutelaribus inquirat. Rensponsum est, Sanctum Iosaphat Martyrem ac Pontificem coli

Polociae praecipuum Patronum. Subdit Szeremet, non ignorari hoc a se: alterius tamen opus esse, quod contigit. Interea, postquam ab aliis didicit, singularem Lituaniae Protectorem esse Divum Casimirum Principem, facile consensit: Nostri quoque, inquiens, Scriptores referunt, gravem nobis semper fuisse, quoties periclitabatur Lituania; nec dubito nunc quoque a me fuisse conspectum. Milites nihilominus cum a templi demolitione revocaret, monuit, se a Divo Nicolao Pontifice, qui Mozaysci in Moschovia exquisito honore colitur, prohiberi.

Tertia. Cum Mosci iam secure agerent Polociae, pars equos ad ripam Dunae in pascua deduxit. Locum hunc una et dimidia leuca a civitate sepositum, iam antea Divus Casimirus celebri miraculo illustraverat, quando Gastoldium et Boratinium, qui in exercitu suo tantum duo millia recensebant militum, contra numerosissimas Moscorum copias, vado ostenso praecivit. Ne fasti huius, et secutae victoriae intercideret memoria, Patres Societatis Jesu eo in loco posuerunt ecclesiam et anniversariis supplicationibus recolebat populus beneficium. Visa tunc fuit, tum equis contra aestum solis defendendis, tum conciliando sub meridiem somno custodibus, opportuna. Sed sacratae sibi sedis iniuriam non tulit D. Casimirus. Simili enim forma conspectus, non solum equos inde abegit, sed etiam custodes torto fune castigatos, cum verberum signis ad Szeremetum remisit, et hac admonitione instruxit: Deus peccatis nostrae gentis offensus, placari se tandem patietur: at vobis impendet exterminium, et ultra Volgam usque quaerendae securitatis necessitas.

Acta Sanctorum Martii a Ioanne Bollandi S. J. colligi feliciter coepta. Antverpiae apud Iacobum Meursium anno M. DC. LXVIII edita. Tom I, die IV, pag. 356.